
НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО 

НАКАЗ №58- осн 

м. Київ 02 серпня 2018 р. 

Про організацію виборів генерального директора 

Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського 

У зв’язку з постановою Президії НАН України «Про оголошення конкурсу на 

заміщення посад керівників наукових установ Відділення історії, філософії та права НАН 

України» від 11.07.2018 р. № 236, оголошення Національної академії наук України по 

Відділенню історії, філософії та права НАН України конкурсу на заміщення посади керівника 

Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського від 01.08.2018 р., відповідно до 

Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» від 26.11.2015 р. № 848-УІІІ, 

Методичних рекомендацій щодо особливостей обрання керівника державної наукової 

установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 998, 

Статуту НБУВ 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити персональний склад організаційного комітету з проведения виборів 

генерального директора Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського (додаток 1). 

2. Затвердити персональний склад виборчої комісії з проведения виборів генерального 

директора Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського (додаток 2). 

3. Коваль Т. М., в.о. заступника директора з наукової роботи, та Кулаковській Т.Л., в.о. 

ученого секретаря, з залученням необхідних працівників НБУВ, організувати роботу з 

перегляду положень про організаційний комітет з проведення виборів генерального 

директора Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського та про виборчу комісію з 

проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В.І. 

Вернадського, затверджених протоколом Вченої ради НБУВ від 24.01. 2018 р. № 1, 

погоджених профспілковим комітетом Національної бібліотеки України імені В.І. 

Вернадського 24.01.2018 р., та у разі необхідності внести зміни та доповнення до них і подати 

на затвердження Вченій раді НБУВ за погодженням з профспілковим комітетом НБУВ. 

4. Організаційному комітету та виборчій комісії НБУВ організувати проведения виборів 

генерального директора Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського згідно з 

вимогами статті 9 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», керуючись 

Методичними рекомендаціями щодо особливостей обрання керівника державної наукової 

установи, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 998 

та відповідно до Статуту НБУВ положень про організаційний комітет з проведення виборів 



генерального директора Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського та про 

виборчу комісію з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки 

України імені В.І. Вернадського, затверджених протоколом Вченої ради НБУВ від 24.01. 2018 

р. № 1, погоджених профспілковим комітетом Національної бібліотеки України імені В.І. 

Вернадського 24.01.2018 р. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В.о. генерального директора 
 

Л.А. Дубровіна 



Додаток 2 до наказу 

№ УГ- ОСТІ від 

02.08.2018 р. 

Персональний склад виборчої комісії 

з проведення виборів генерального директора 

Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові Посада 

1. 
Муха Людмила Вікторівна 

В.о. генерального директора з наукової роботи 

2. Яременко Лідія Миколаївна Директор Інституту архівознавства 

3. Степченко Ольга Петрівна В.о. директора Інституту рукопису 

4. 

Іванова Наталія Г еоргіївна 

Завідувач аналітично-прогностичного відділу 

Національної юридичної бібліотеки 
5. Добко Тетяна Василівна Завідувач відділу науково-бібліографічної 

інформації 

6. 
Захарова Наталія Борисівна Голова профспілкового комітету НБУВ 

7. Вакульчук Ольга Анатоліївна Завідувач відділу пресознавства 

8. 
Чупріна Вікторія Миколаївна Завідувач відділу міжбібліотечного абонемента 

9. Чуприна Леонід Андрійович Завідувач відділу оперативної інформації Служби 

інформаційно-аналітичного забезпечення 

10. Яковенко Олена Григорівна Старший науковий співробітник відділу теорії і 

методології бібліотечної справи Інституту 

бібліотекознавства 
11. Коновал Людмила Володимирівна Науковий співробітник відділу технологій 

електронного науково-інформаційного 

обслуговування Інституту інформаційних 

технологій 

12. Бондаренко Дмитро 

Володимирович 

Головний бухгалтер 

13. Павленко Денис Вікторович 

Науковий співробітник Інформаційно- аналітичного 

відділу Фонду Президентів України 
14. Калініна-Симончук Юлія 

Сергіївна 

Начальник відділу правового забезпечення 

діяльності НБУВ 

15. Городня Наталія Миколаївна Провідний юрисконсульт відділу правового 

забезпечення діяльності НБУВ 



 

Додаток 1 

до наказу № ,%-осн 

від 02.08.2018 р. 
\ 

Персональний склад організаційного комітету 

з проведення виборів генерального директора 

Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові Посада 

1. 
Коваль Тетяна Миколаївна 

В.о. генерального директора з наукової роботи 

2. 
Матвійчук Андрій Васильович В.о. генерального директора з загальних питань 

3. 

Кулаковська Тетяна Леонтіївна 

В.о. ученого секретаря 

4. 

Ковальчук Галина Іванівна 

Директор Інституту книгознавства 

5. 

Лобузіна Катерина Вілентіївна Директор Інституту інформаційних технологій 

6. 
Галаган Людмила Миколаївна 

Директор Фонду Президентів України 

7. 

Половинчак Юлія Миколаївна Керівник Національної юридичної бібліотеки 
8. Полтавець Сергій Васильович Завідувач відділу обслуговування 

інформаційними ресурсами Національної 

9. 

Старовойт Світлана Володимирівна 

Завідувач відділу археографії Інституту 

архівознавства 
10. Поліщук Роман Валентинович 

Завідувач сектору соціокультурних комунікацій 

відділу теорії і методології бібліотечної справи 

Інституту бібліотекознавства 

11. 
Кращенко Інна Дмитрівна Начальник відділу кадрів 


